CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 278/2019

Moção de Aplausos à Ordem dos Advogados do
Brasil  subseção de Toledo pela realização da
terceira corrida dos advogados e advogadas.

 Senhor Presidente,

 Os  Vereadores  que este  subscrevem,  nos termos do artigo  162 do
Regimento Interno,

 REQUEREM

 a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício à Presidente
da  OAB  Toledo,  senhora  Anemere  Dulaba  Marcondes,  à  Avenida  Zilda  Arns
Neumann,  999,  Jardim Tocantins,  Toledo  -  PR,  manifestando  os  Aplausos desta
Casa de Leis à Ordem dos Advogados do Brasil, subseção de Toledo, pela realização
da terceira corrida dos advogados e advogadas.

 A 3ª Corrida dos advogados e advogadas de Toledo - PR– foi realizada
no dia 18 de agosto de 2019, com largada da prova na Sede da AOB. O percurso
realizado foi de 5 e 10 km nas categorias masculino e feminino.

 Em  2016,  essa  prova  teve  início  com  o  objetivo  de  integrar  os
participantes e fomentar uma prática saudável por meio da corrida de rua. Na edição
de 2019 mais de 400 pessoas participaram da prova.

 A cidade  de  Toledo  já  é  uma  referência  na  modalidade,  que  vem
ganhando cada dia mais adeptos, e esse tipo de evento só ressalta a importância do
fomento a atividades que promovam saúde e bem-estar na busca pela qualidade de
vida dos seus associados e da comunidade em geral.

 SALA DAS SESSÕES, 20 de agosto de 2019.

MARLI DO ESPORTE ADEMAR DORFSCHMIDT AIRTON SAVELLO

__________________________________________________________________________________________
Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

ANTONIO ZÓIO CORAZZA NETO EDMUNDO FERNANDES

GABRIEL BAIERLE GENIVALDO PAES JANICE SALVADOR

LEOCLIDES BISOGNIN MARCOS ZANETTI MARLY ZANETE

OLINDA FIORENTIN PEDRO VARELA VAGNER DELABIO

WALMOR LODI

REQUERIMENTO 278/2019
__________________________________________________________________________________________

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br